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Kukurydza na chorobę genetyczną
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Mukopolisacharydoza (MPS) jest bardzo rzadką i trudną do zdiagnozowania
chorobą genetyczną, należącą do tak zwanych lizosomalnych chorób spichrzeniowych (ang.
lysosomal storage diseases) związanych z upośledzeniem funkcji lizosomów, czyli
komórkowych „koszy na śmieci”. Jej przyczyną jest brak enzymów rozkładających
wielocukry i  wynikające z tego nadmierne nagromadzeniem się w ciele
mukopolisacharydów uszkadzających tkanki.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Simon Fraser University
(Kanada), enzymy niezbędne podczas terapii MPS będzie można pozyskiwać z nasion kukurydzy
hodowanej w warunkach cieplarnianych. Obniży to znacznie koszt leczenia, który ze względu na
wykorzystanie do produkcji kultur ssaczych komórek, w przypadku dzieci wynosi obecnie od 300 do
500 tysięcy dolarów za rok, a u osób dorosłych nawet więcej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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